
Městský úřad Kostelec nad Orlicí  

stavební úřad – životní prostředí  

Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

______________________________________________________________________________ 

Strana - 1/3 - 
 

č.j. SÚŽP 2031/17-11149/17-mf V Kostelci nad Orlicí, dne 17. května 2017 

spisový znak: 325.1 

Vyřizuje: Ing. Martina Filipu 

 

Žadatel (účastník řízení dle § 109 stavebního zákona a § 27 odst. 1 správního řádu): 

Město Kostelec nad Orlicí, IČO 00274968, Palackého nám. 38, Kostelec nad Orlicí 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  

o zahájení stavebního řízení  

 

Výše uvedený žadatel podal dne 15.05.2017 u zdejšího stavebního úřadu žádost o stavební 

povolení pro stavbu „Rekonstrukce MK – ul. Pod Branou a ul. Riegrova – 1. et., Kostelec nad 

Orlicí“ na pozemcích parc.č. 182/1, 192/2, 188/3, 183, 199, 246/1, 237 a 1216/1 v obci a kat. území 

Kostelec nad Orlicí.  
 

Předmětem stavby jsou stavební úpravy místních komunikací ulice Pod Branou a Riegrova 

na pozemcích parc.č. 182/1, 192/2, 188/3, 183, 199, 246/1, 237 a 1216/1 v obci a kat. území 

Kostelec nad Orlicí. V rámci stavby bude provedena nová konstrukce vozovky a chodníků včetně 

osazení nových chodníkových obrubníků. 

Část vozovky ulice Pod Branou bude provedena se živičným krytem a část vozovky 

s dlážděným krytem z drobné kamenné dlažby. Část chodníků bude provedena s krytem s betonové 

zámkové dlažby a část chodníku z kamenné mozaiky. 

Vozovka ulice Riegrova bude provedena se živičným krytem a chodníky budou provedeny 

s krytem z betonové zámkové dlažby.  
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako věcně příslušný 

silniční správní úřad a speciální stavební úřad podle § 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a jako místně 

příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. (dále jen „správní řád“), Vám oznamuje, 

v souladu s ustanovením § 47 správního řádu, zahájení stavebního řízení podle § 112 zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“). Jelikož mu jsou poměry staveniště dobře známy a žádost poskytuje dostatečný 

podklad pro posouzení navrhované stavby, speciální stavební úřad upouští od ohledání na místě a 

ústního jednání podle § 112 odst. 2 stavebního zákona. 
 

V souladu s ustanovením § 112 odst. 2 stavebního zákona mohou dotčené orgány svá 

závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy, uplatnit nejpozději do  
 

deseti dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. 
 

Účastník řízení může uplatnit v souladu s § 114 odst. 1 stavebního zákona námitky proti 

projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu 

nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení 



---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 778 768 034, web: www.kostelecno.cz, e-mail: mfilipu@muko.cz 

Strana - 2/3 - 

 

ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, 

a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují výše uvedený rozsah, se nepřihlíží. 
 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
 

Do podkladů rozhodnutí lze ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu nahlédnout v kanceláři 

speciálního stavebního úřadu v budově Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí (Dukelských Hrdinů 

985, číslo dveří B 102) v době (pondělí a středa od 8:00 h do 17:00 h; úterý a čtvrtek 8:00 h do 

14:00 h; pátek 8:00 h do 13:00 h s tím, že doporučujeme v úterý, čtvrtek a pátek se z důvodu 

místních šetření předem telefonicky domluvit). 
 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu speciální stavební úřad upozorňuje 

účastníky řízení, že shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí, tedy ukončil obstarávání 

podkladů rozhodnutí. Účastnící řízení mají ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu právo nejpozději 

ve lhůtě do 3 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty pro uplatnění námitek, důkazů a připomínek 

seznámit se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí (tato lhůta již neslouží pro podání 

námitek či připomínek). Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí. 
 

 

 

 oprávněná úřední osoba  

 referent stavebního úřadu  –  životního prostředí

 Ing. Martina FILIPU v.r.  
 otisk úředního razítka 
 

 

 

Příloha: 

Zmenšená situace stavby  

 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 109 stavebního zákona  

(doručováno veřejnou vyhláškou ve smyslu § 144 správního řádu) 

1. Město Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

2. Bartošová Marie, Riegrova 248, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

3. Bečvář Marek, Riegrova 437, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

4. Bečvářová Lenka, Riegrova 437, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

5. Behanová Hana, Trávnická 191, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

6. Bogdanová Jarmila, Riegrova 246, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

7. Brandejs Jaroslav, Riegrova 369, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

8. Brandejsová Irma, Riegrova 369, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

9. Fáborská Hana, Riegrova 387, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

10. Frydrych Jiří, Žižkova 351, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

11. Haluška Michal, Žižkova 241, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

12. Halušková Iva, Žižkova 241, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

13. Halušková Pavlína, Žižkova 241, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

14. Makula Ján, Žižkova 239, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

15. Makulová Alena, Žižkova 239, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

16. Mlateček Josef, Komenského 415, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

17. Mohr Josef, Riegrova 641, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

18. Mohrová Anna, Riegrova 641, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

19. Nedbalová Marie, Barákova 1203, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

20. Novák František, Žižkova 210, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

21. Podzimek Ladislav, Příkopy 1236, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

http://www.kostelecno.cz/


---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
telefon: +420 778 768 034, web: www.kostelecno.cz, e-mail: mfilipu@muko.cz 

Strana - 3/3 - 

 

22. Podzimek Michal, Příkopy 1236, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

23. Podzimková Ladislava, Příkopy 1236, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

24. Sieglová Antonie, Štefánikova 751, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

25. Slavík Zdeněk, Pod Branou 207, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

26. Slavíková Marcela, Pod Branou 207, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

27. Strnad František, Riegrova 421, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

28. Šabata Vladimír, Gallova 933, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

29. Šabatová Veronika, Palackého 109, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

30. Šašek Pavel ml., Pod Branou 250, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

31. Šašek Pavel, Pod Branou 250, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

32. Vých Luboš, Riegrova 387, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

33. Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, Riegrova 249, 

517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 60885360 

34. REGION, spol. s r.o., Žižkova 457, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

35. PERMANENT-těsnící materiály, s.r.o., Riegrova 245, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

36. VISUS, spol. s r.o., 17. listopadu 291, 549 54 Police nad Metují  

37. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

38. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

39. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

40. AQUA servis a.s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

Dotčené orgány  

HZS Královéhradeckého kraje, Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Rychnov nad Kněžnou, 

dopravní inspektorát, Zborovská 1360, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

MěÚ Kostelec nad Orlicí, OSO, Palackého nám. 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

 

 

 

Úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Městského úřadu Kostelec 

nad Orlicí. Písemnost se též zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup. Vývěsní lhůta 

začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den 

po posledním dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška 

neprodleně vrácena zpět na stavební úřad. 

 

 

 

 

Vyvěšeno: ……………………………… Sejmuto: …………………………… 
 

http://www.kostelecno.cz/



